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DET 42 NORDISKA JURISTMÖTET I REYKJAVÍK 

Förhandlingar 

42 nordiska juristmötet 2022 i Reykjavík, 
provisorisk utgåva av förhandlingar, 
20. augusti 2024. 

Förord 

Här efter följer en provisorisk berättelse av förhandlingarna för det 42 nordiska juristmötet i Reykjavík 2022. Berättelsen 
kommer att uppdateras. Närmare information finns på https://njm2022.is/ och https://nordiskejurister.org/  

På traditionellt vis inleds berättelsen med den isländska lokalstyrelsens berättelse för mötet som ägde rum i Reykjavík 
den 18 och 19 augusti 2022. Referat och korreferat som låg till grund för diskussionen på sektionsmötena samt de 
föredrag som ingick i programmet finns på nämnd hemsida i den mån som dom föreligger. 

De nämnda referaten, korreferaten och föredragen på hemsidan motsvarar de inlämnade manuskripten. Endast vissa 
korrigeringar av närmast teknisk karaktär har gjorts.  

Den isländska lokalstyrelsen tackar samtliga mötesdeltagare och ledsagare. Ett särskilt tack går till referenter, 
korreferenter, debattledare och föredragshållare som med sina insatser har möjliggjort det givande sakprogrammet. 

Ragnar Tómas Árnason, ordförande för den isländska lokalstyrelsen för de nordiska juristmötena.  

Den isländska lokalstyrelsens berättelse 

Den isländska lokalstyrelsen för de nordiska juristmötena avger här sin berättelse från det 42 nordiska juristmötet. 

Allmänt 

Det 42 nordiska juristmötet ägde rum i Reykjavík den 18-19 augusti 2022. Den isländska lokalstyrelsen framförde 
inbjudan till mötet på det 41 nordiska juristmötet i Helsingfors 2017. 

Lokalstyrelserna 

Sammansättningen av lokalstyrelserna efter valen som förrättades vid det 41 nordiska juristmötet i Helsingfors 2017 
finns på https://njm2022.is/styrelser 

Sammansättningen av lokalstyrelserna efter valen som förrättades vid det 42 nordiska juristmötet i Reykjavík 2022 finns 
på https://nordiskejurister.org/deltagerlande/  

Beredningen av sakprogrammet 

De fem lokalstyrelsernas delegater samlades till delegerademöte i Stockholm den 29-30 november 2018 där ämnen för 
referaten och föredragen slogs fast och delegaterna gjorde en fördelning av vilken lokalstyrelse som skulle ha ansvaret 
för att det på juristmötet i Reykjavík skulle finnas debattledare, referent, korreferent och föreläsare för de olika 
ämnerna. 

På grund av COVID-19 måste mötet försenas från 2020 till 2022 och i processen gjordes vissa ändringar av ämnen och 
aktivdeltagare.  

Den isländska lokalstyrelsen uppgjorde vägledningar för aktivdeltagare för att understöda samarbetet mellan de olika 
parterna och förenhetliga det skriftliga material. Också vägledningar för debattdeltagare. Se https://njm2022.is/ 
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Den gemensamma styrelsens möte 

Onsdagen den 17 augusti 2022 höll den gemensamma nordiska styrelsen för de nordiska juristmötena sitt möte. 

Ragnar Tómas Árnason valdes till ordförande vid det gemensamma mötet och Dóra Sif Tynes valdes till sekreterare. 

Styrelsen enades om att föreslå att Ragnar Tómas Árnason skulle bli ordförande vid det 42 nordiska juristmötet. Också 
om att ordförandena för de andra fyra lokalstyrelserna skulle väljas till vice ordförande för mötet med det undantag att 
i stället för att den svenske ordföranden, tidigare lagmannen Stefan Strömberg, som inte kunde delta i mötet, skulle 
justitierådet Johan Danelius, som agerade som ordförande för den svenska lokalstyrelsen under mötet, väljas. Alltså var 
förslaget att advokat Jonas Christoffersen från Danmark, marknadsrättsdomare Anne Ekblom-Wörlund från Finland, 
försteamanuensis Herman Bruserud från Norge och Justitierådet Johan Danelius skulle väljas som de fyra 
viceordförandena för mötet. 

Den gemensamma styrelsen bestämde också enligt tradition att föreslå att sekreterare i de nationella lokalstyrelsern 
skulle väljas till mötets sekretariat, alltså Johan Tufte-Kristensen från Danmark, Åsa Henriksson från Finland, Dóra Sif 
Tynes från Island, Victoria Steen Svendsen från Norge och Kerstin Bynander från Sverige. 

Dom här förslagen blev godkända på öppningsmötet för det 42 nordiska juristmötet. 

Ragnar Tómas Árnason  upplyste på det gemensamma styrelsesmötet om att den isländska lokalstyrelsen hade utsett 
Dr. María Rún Bjarnadóttir som generalsekreterare för det 42 nordiska juristmötet. 

Mötet beviljade den svenska lokalstyrelsen för de nordiska juristmötena ansvarsfrihet för förvaltningen av Stiftelsen 
Gunnar Swensons fond. 

Mötets gång 

Information om mötets gång kan ses närmare på https://njm2022.is/ 

Sedan gammal tradition på de nordiska juristmötena ägnades en stund på öppningsmötet åt att hedra och minnas 
framträdande nordiska jurister som hade gått bort sedan senaste möte. I mötesprogrammet för mötet var några 
personer och deras livsverk nämnda. 

På öppningsmötet kungjorde ordföranden för styrelsen för Institutet för rättsvetenskapliga forskning, f.d. 
hovrättspresidenten Johan Hirschfeldt, mottagaren av Det nordiska juristpriset, Knut och Alice Wallenbergs stiftelses 
pris för rättsvetenskapliga insatser. Priset utgörs av ett diplom samt 1 miljon svenska kronor och delas ut av Institutet 
för rättsvetenskaplig forskning. Denna gång tilldelades priset till professor emeritus Tone Sverdrup som tog emot priset 
av Islands president, Guðni Th. Jóhannesson. 

Därefter hedrade Islands president mötet med att hålla ett föredrag över ämnet ”Lag och historia från synpunkten av en 
historiker och en president“. Föredraget finns på hemsidan under https://njm2022.is/program/program  

På det avslutande plenarmötet för deltagare och ledsagare antecknades vilka personer respektive lokalstyrelser valt för 
de följande åren, dvs. fram til det 43 juristmötet i Köpenhamn.   

Den danska lokalstyrelsens ordförande, advokat dr.jur. Jonas Christoffersen, bjöd in medlemmarna till det följande 
nordiska juristmötet i Köpenhamn år 2024. Inbjudan mottogs med acklamation. 

Slutord 

Den isländska lokalstyrelsen vill tacka alla som med sina generösa bidrag möjliggjorde genomförandet av det 42 
nordiska juristmötet i Reykjavík. Speciellt vill den isländska lokalstyrelsen nämna Stiftelsen Gunnar Swensons fond. 


